
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公

募）
予定価格 契約金額 落札率

関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

備　　考

見沼代用水路外水位流量観測設備工事
(埼玉県行田市須加地内　会の川用水外19箇所)
令和1年09月11日～令和3年02月26日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所
長　笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和1年9月10日
東京計器（株）
(東京都大田区南蒲田)

3010801008436 一般競争入札～不落随契に移行 82,885,000 77,000,000 92.9% －

荒川上流氾濫解析検討業務
(埼玉県秩父市荒川久那４０４１　荒川ダム総合管理
所)
令和1年09月05日～令和2年03月02日
設計業務

分任契約職　荒川ダム総合管理所
長　髙橋健一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和1年9月4日
（株）建設技術研究所
(東京都中央区日本橋浜町)

7010001042703

簡易公募型プロポーザル方式により、
求める資格及び技術提案の評価にお
いて最も優位である者を特定したもの
である。（工事請負契約の事務処理要
領第５条第４項第一号）。

29,986,000 29,920,000 99.8% －

霞ヶ浦揚水機場ポンプ設備整備工事
(茨城県かすみがうら市牛渡３５９霞ヶ浦揚水機場)
令和1年09月25日～令和2年06月30日
機械設備工事

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長
舟橋弘師
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和1年9月24日
あきら（株）
(東京都中央区東日本橋)

7010001036564

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため(工事請負契約の
事務処理要領第５条第４項第一号)。

149,996,000 139,700,000 93.1% －

霞ヶ浦用水水力発電監視設備整備工事
(茨城県かすみがうら市牛渡３５９　霞ヶ浦用水管理所
外１箇所)
令和1年10月01日～令和2年03月29日
電気工事

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長
舟橋弘師
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和1年9月30日
クシダ工業（株）
(群馬県高崎市貝沢町甲)

4070001006754

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため(工事請負契約の
事務処理要領第５条第４項第一号)。

4,488,000 4,400,000 98.0% －

可児導水路管理用制御処理設備整備工事
(岐阜県可児市広見1-5外5箇所)
令和1年09月13日～令和2年02月28日
電気工事

分任契約職　愛知用水総合管理所
長　安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和1年9月12日
中央電子光学（株）
(岐阜県岐阜市六条北)

2200001003376

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため(工事請負契約の
事務処理要領第５条第４項第一号)。

9,823,000 6,600,000 67.2% －

弥富揚水機場特別高圧受変電設備整備工事
(愛知県弥富市五明３－１５　弥富揚水機場)
令和1年09月10日～令和2年03月06日
電気工事

分任契約職　木曽川用水総合管理
所長　村上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和1年9月9日
東芝インフラシステムズ（株）　中部支
社
(愛知県名古屋市中村区名駅)

2011101014084

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため(工事請負契約の
事務処理要領第５条第４項第一号)。

7,513,000 7,238,000 96.3% －

徳山ダム放流警報設備工事
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田448　（独）水資源機構
徳山ダム管理所他13箇所)
令和1年09月28日～令和2年12月15日
電気工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　竹
内英二
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和1年9月27日
東芝通信インフラシステムズ（株）
(東京都府中市東芝町)

1120001085374 一般競争入札～不落随契に移行 116,490,000 115,500,000 99.2% －

一庫ダム予備発電設備整備工事
(兵庫県川西市一庫字唐松4番地の1　一庫ダム管理
所)
令和1年09月21日～令和2年06月30日
電気工事

分任契約職　一庫ダム管理所長　後
藤浩一
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和1年9月20日
シンフォニアエンジニアリング（株）
(三重県伊勢市竹ヶ鼻町)

2190001006711

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約
の事務処理要領第５条第４項第一
号）。

20,955,000 19,580,000 93.4% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公

募）
予定価格 契約金額 落札率

関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

備　　考

日吉ダム放流警報サイレン外増設工事
(京都府南丹市日吉町中神ヶ谷68　（独）日吉ダム管
理所　外２箇所)
令和1年09月11日～令和2年03月19日
電気工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　新
井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和1年9月10日

富士通ネットワークソリューションズ
（株）
関西支店
(大阪府大阪市西区江戸堀)

7020001077145

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約
の事務処理要領第５条第４項第一
号）。

14,388,000 13,860,000 96.3% －

筑後川下流用水佐賀揚水機場３号ポンプ設備外整
備工事(佐賀県三養基郡みやき町江口地内　佐賀揚
水機場)
令和1年09月21日～令和2年05月29日
機械設備工事

分任契約職　筑後川局長　元永　秀
（福岡県久留米市東町）

令和1年9月20日
エスエスエンジニア（株）
(福岡県直方市下境)

9290801014582 一般競争入札～不落随契に移行 21,164,000 20,790,000 98.2% －

山口調整池河川放流主ゲート整備工事
(福岡県筑紫野市大字山口４９－５)
令和1年09月28日～令和2年03月15日
機械設備工事

分任契約職　福岡導水総合事業所
長　羽田野義勝
（福岡県久留米市高野町）

令和1年9月27日
西田鉄工（株）
(熊本県宇土市松山町)

6330001012889

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約
の事務処理要領第５条第４項第一
号）。

24,970,000 24,640,000 98.7% －

2


